
: * МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www .m cxrd.ru
Факс.: 51-48-22 . 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: mcxrd@mail.ru

<ь̂ О» X  201 Я  г. № = =

П Р И К А З

«Об утверждении ставок субсидий 
и справок-расчетов причитающихся субсидий 
на закладку и уход за виноградниками»

,

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.07.2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства 
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы» (Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 22 декабря 2017 г., Собрание законодательства 
РФ, 25.12.2017 г., № 52 (часть I), ст. 8126), постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 14.02.2017 г. № 29 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
закладку и уход за виноградниками» (Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 17 февраля 2017 г., № 0500201702170002, 
«Дагестанская правда», № 38-39, 21.02.2017 г.), государственной программой 
Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13.12.2013 
г. № 673 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 8, ст. 443, 
Официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 06.06.2017, № 050020173020007, «Дагестанская правда» от 
27.03.2014 г. № 87-92 (27649-27654), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
ставки субсидий на закладку и уход за виноградниками из средств 

республиканского бюджета Республики Дагестан (приложение № 1);
форму справки-расчета причитающейся суммы субсидии на закладку и уход 

за винограднцками для организаций и индивидуальных предпринимателей (в том 
числе К(Ф)Х) из средств республиканского бюджета Республики Дагестан 
(приложение № 2);

форму справки-расчета причитающейся суммы субсидии гражданину, 
ведущему личное подсобное хозяйство, на закладку и уход за виноградниками из 
средств республиканского бюджета Республики Дагестан (приложение № 3).

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2. Признать утратившим силу приказ Минсельхозпрода РД от 
5.04.2017 № 100 «Об утверждении ставок субсидий на 2017 год и справок- 
расчетов причитающихся субсидий на закладку и уход за виноградниками» 
(Зарегистрировано в Минюсте РД 13.04.2017 г. № 4285).

3. Отделу развития виноградарства и виноградного питомниководства 
(Магомедову Н.Д.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

4. Управлению правового обеспечения и административной работы 
(Абулмуслимову Ш.О.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минсельхозпрода РД: http://mcxrd.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра-начальника управления агропродовольственных рынков, переработки и 
развития сельскохозяйственной потребительской кооперации Магомедова Д.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

2

Врио министра К. Абасов

http://mcxrd.ru/


f  f  * Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД 

о т OoL 20 \Ут. №

ш  iis-

СТАВКИ
субсидий на возмещение части затрат на закладку и уход за 

виноградниками из средств республиканского бюджета
Республики Дагестан

H:v !!;
■ м  * •

Наименование субсидии

Ставка субсидии на 1 гектар 
(годовая), рублей

для организаций 
и ИП

для граждан, 
ведущих 

ЛИХ
1. Закладка виноградников 80 % от затрат, но 

не более 147500
15000

2. Уход за виноградниками до начала 
периода их товарного плодоношения, в том 
числе:

уход за виноградниками 80 % от затрат, но 
не более 45000

10000

установка шпалеры 80 % от затрат, но 
не более 172500

—



v' If i
3§ШШ

Приложение № 2
« |S  * ! ! '  ‘Г *  •, w  n r ,к приказу Минсельхозпрода РД 

от О  С&2.01 г. №
т тНаименование организации__________________________________________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидии_________________________________
Код по ОКАТО____________________________________________________________
Код по ОКПО
Фактический адрес
Контактный телефон 8( )
Наименование банка
Расчетный счет получателя___
Корреспондентский счет банка 
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ
о причитающихся субсидиях на закладку и уход за виноградниками из средств 

республиканского бюджета РД в 20___году

Наименование 
выполненных работ

Пло
щадь, 

га •

Фактические 
затраты на 

закладку и уход за 
виноградниками, 

рублей

Размер 
(ставка) 

субсидии 
на 1 га, 
рублей

Сумма 
субсидии, 

рублей 
(гр. 2 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1. Закладка виноградников
2. Уход за виноградниками всего, в т.ч.:

1 -го года вегетации
2-го года вегетации
3-го года вегетации
4-го года вегетации

3. Установка шпалеры на виноградниках
ИТОГО (стр. 1 + стр. 2+ стр. 3) X X

Руководитель организации -  получателя субсидии
_________________________  __________________________________  «____ »___________ 20__г.

(цодпись) (ФИО)

МП
Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель министра

_____ _ _ _______________  ____________________________  «____ »____________ 20__г.
(подпись) (ФИО)

МП
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

(подпись) > (ФИО)
Начальник отдела развития виноградарства и виноградного питомниководства

(подпись) (ФИО)



Приложение № 3 
к приказу Минсельхозпрода РД

о / .  201 г. № //4 *
А- ■

ФИО получателя субсидии______________________________________ ___________
ИНН получателя субсидии_____________________________________________ _
Фактический адрес_________________________________________________
Контактный телефон 8 ( _____) __________________________________________
Наименование банка______________________________________________ ________
Расчетный счет получателя______________________________________________ ____
Корреспондентский счет банка______________________________________
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ
о причитающихся субсидиях гражданину, ведущему личное подсобное хозяйство, на 

закладку и уход за виноградниками из средств 
республиканского бюджета РД в 20__ году

Наименование 
выполненных работ

Площадь, 
га Г

Фактические 
затраты на 

закладку и уход 
за

виноградниками,
рублей

Размер 
(ставка) 

субсидии 
на 1 га, 
рублей

Сумма 
субсидии, 

рублей 
(гр. 2 х гр. 4)

1 2 3 4 5
1. Закладка виноградников
2. Уход за виноградниками всего, в т.ч.:

1 -го года вегетации
2-го года вегетации
3-го года вегетации
4-го года вегетации

ИТОГО (стр. 1 + стр. 2) X X

ФИО получателя субсидии _______________________________________________________________________
_________________________  «____ »___________ 20__г.

(подпись)

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель министра

______________ *_________ ____________________________  «____»____________ 20__г.
(подпись) (ФИО)

МП
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

(подпись) (ФИО)
Начальник отдела развития виноградарства и виноградного питомниководства

(подпись) (ФИО)


